
Výbor pro digitalizaci stavebnictví a územního plánování a jeho 
podřízené pracovní skupiny v roce 2024 

 
Výbor pro digitalizaci stavebnictví a územního plánování (VDSÚP) 

• Výbor se stejně jako v předchozím období zaměří na klíčovou prioritu – koordinaci všech 

klíčových aktivit souvisejících s digitalizací stavebnictví a územního plánování a současně 

posouvání těchto oblastí v souladu s nejnovějšími trendy. Výbor se současně zaměří na 

koordinaci a šíření informací o stavu digitalizace stavebnního řízení a územního plánování, 

stejně jako o všech souvisejících oblastech, které pokrývají jednotlivé pracovní skupiny zřízené 

pod  výborem pro  DSÚP – zavádění metody BIM, DMVS, DTM a Digital Building Logbook. 

• Hlavní prioritou je zajištění digitalizace stavebního řízení a územního plánování od 1.7.2024, 

a to včetně napojení IS pro stavební řízení a územní plánovaní na všechny související 

informační systémy a databáze, dále finalizace vyhlášky k DSŘ a formulářové vyhlášky, či 

specifikace způsobu provedení klasifikačního systému staveb. 

 

Pracovní skupina Digitalizace stavebního řízení (PS DSŘ) 

• Pracovní skupina se v poslední době věnovala především prezentaci architektury a funkcí 

informačních systémů stavební správy, dále pak systému označování záměrů, staveb a řízení 

a dokumentů v DSŘ a sběru požadavků na obsah vyhlášky k digitalizaci stavebního řízení.  

• V období do 1.7.2024 bude v centru pozornosti příprava hladkého náběhu fungování 

nasazovaných informačních systémů stavební správy. Ta bude spočívat v intenzivní komunikaci 

se stakeholdery v rámci stavebního řízení, plnění požadavků na integraci TI/DI na informační 

systémy stavební správy a funkční integraci na informační systémy dotčených orgánů. 

Vyvrcholením tohoto období bude nasazení informačních systémů stavební správy 

a Národního geopoertálu územního plánování. 

• V období po 1.7.2024 bude následovat období hypercare (zvýšené podpory uživatelům 

informačních systémů) a úkolem pracovní skupiny bude sběr zpětné vazby ohledně fungování 

informačních systémů a podnětů pro zajištění dalšího rozvoje těchto systémů. 

  

Koordinační rada správců DMVS a DTM (KRS) 

• Koordinační rada správců DMVS a DTM (KRS) má před sebou zákonný termín spuštění ostrého 

provozu celého systému, který propojuje 14 IS DTM krajů, zastřešující IS DMVS ve správě ČÚZK 

a dva další IS u ŘSD a Správy železnic. To vše v podmínkách principu externí editace vlastníků 

sítí dopravní a technické infrastruktury (DTI) přímo do DTM. Těchto subjektů je aktuálně 

zaregistrováno cca 7500 tis. a všichni by měli umět se systémy pracovat.  

• Od 15. května bude spuštěn pilotní provoz, při kterém už budou zpřístupněny produkční 

databáze IS DTM a vlastníci DTI budou moci svá data o sítích do DTM krajů importovat. Po 

1.7.2024 pak bude třeba celý systém provozně doladit alespoň do základní funkčnosti a ještě 

min další 2 roky bude probíhat postupné plnění DTM daty -  tyto procesy bude třeba řídit 

a k tomu je KRS určená 

• Kraje budou 1.7. 2024 připraveny na přebíraní změnových dokumentací od stavebníků a jejich 

zapracovávání do DTM – to se netýká údajů o sítích, u kterých jsou editorem přímo jejich 

vlastníci (viz výše), ale jen tzv. povrchové situace, jejích polohopis budou editovat kraje.  

 



Pracovní skupina pro zavádění metody BIM v ČR (PS BIM RVIS) 

Hlavní úkoly, cíle a výstupy pro rok 2024: 

• Informování o návrhu aktualizace Koncepce zavádění BIM v České republice. Vláda ČR schválila 

Usnesením vlády č. 970 ze dne 13. prosince 2023 část fa) posun termínu pro zpracování 

aktualizace Koncepce zavádění metody BIM v ČR a jejího následného předložení vládě 

z původního termínu 30. 11. 2023 na 30. 6. 2024; 

• Informování o návrhu zákonné úpravy navazující na věcný záměr zákona o správě informací 

o stavbě a informačním modelu stavby a vystavěného prostředí. Vláda ČR schválila Usnesením 

vlády č. 44 ze dne 17. ledna 2024 část if) posun termínu pro zpracování návrhu „zákona o BIM“ 

a jeho následného předložení vládě z původního termínu 31. 12. 2023 na 30. 9. 2024. 

 

Pracovní skupina pro Digital Building Logbook (PS DBL) 

• Digital Building Logbook (DBL) představuje velmi komplexní projekt, jehož faktickým 

výsledkem je pasportizace veškerých staveb v digitální podobě na území celé ČR.  

• PS DBL má v následujícím období za cíl adekvátně naplnit své členství, tzn. vytvořit tým 

profesionálů, kteří budou společně naplňovat cíle PS. V dalším období bude  probíhat 

mapování stávajících databází a SW řešení na celostátní a krajské úrovni a příprava Propojení 

DBL na stávající databáze provozované v ČR. 


